

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamae otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują całe i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, dwieroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkurazowa po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francji w Paryżu wyłącznie agencja p. Adama, Rue Clement 4.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym własnoręcznie podpisanym dyplomem starszemu radcy budowniczemu i naczelnikowi departamentu budowniczego Namiestnictwa w Gracu, Franciszkowi Hochenburger, jako kawalerowi orderu żelaznej korony trzeciej klasy, w myśl statutów orderu, nadać najniższej stan szlachecki.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 30 maja.

Z rozwiązaniem sejmu węgierskiego rozpoczął się na całym obszarze krajów korony św. Szczepana ruch przedwyborczy, który wzrasta i rozwija się z dniem każdym i wypełnia obecnie cały obraz życia publicznego po tamtej stronie Litawy. Na wszystkich punktach odbywają się zgromadzenia, na których byli deputowani składają sprawozdania z swoich czynności poselskich, lub też występują z mowami programowymi nowi kandydaci. Tu i ówdzie ruch ten zbyt drastyczne przybiera formy i wywołuje sceny burzliwe; jakkolwiek w ogóle powiedzieć można, iż agitacja w dotychczasowym okresie przedwyborczym, chociaż nadzwyczaj ożywiona, obraca się w granicach umiarkowania, świadczącego chlubnie o dojrzałości politycznej narodu.

W obecnej kampanii wyborczej występują na widownię trzy głównie

stronnicstwa: liberalne czyli rządowe, opozycja umiarkowana i opozycja skrajna, używająca często nazwy stronnictwa niepodległego. Widomą głową partii liberalnej jest obecny prezes gabinetu Tisza, pod którego przewodnictwem stoi ona od lat ośmiu na straży systemu konstytucyjnego i parlamentarnego, zasłaniając go tak przed prądami wstecznymi jak i zapędami radykalnych, bacząc zarazem, aby utrzymane było jak najlepsze porozumienie z drugą połową monarchii i harmonia z narodowościami niemadziarskimi korony węgierskiej.

Stronictwo opozycji umiarkowanej, które przed dwoma miesiącami dokonało fuzji z frakcją takiejże opozycji magnatów i wydało równocześnie znaną odezwę do narodu, walczy pod hasłem wskazującym konieczność obalenia gabinetu Tiszy i ekonomicznego rozłączenia z Austrią. Na czele jego stoi kilka osobistości zdolnych, lecz nadzwyczajnie ambitnych i przypominających bezustannie Węgrom, że po za p. Tiszą są mężowie, którzyby zdołali kierować nawą węgierskiego państwa, z większą dla kraju i jego rozwoju ekonomicznego korzyścią, aniżeli gabinet dotychczasowy, powodujący sromotną uległością dla rządu wiedeńskiego i narażający z tego powodu na szkodę najżywniejsze interesy korony św. Szczepana.

Program wreszcie trzeciego stronnictwa, czyli skrajnej opozycji, zasadza się na negowaniu wszystkiego, co wytworzył nietylko obecny gabinet, lecz i dawniejsze rządy; neguje więc ugodę z Austrią, związek cłowy, armię wspólną; słowem stronnictwo to reprezentuje szowinizm, przeciw któremu walczyli i walczą z całą si-

łą najznakomitsi patryoci węgierscy, uważając podobny kierunek jako niemożliwy w danych warunkach, a wręcz zgubny dla Węgier. Obok powyższych trzech głównych obozów, występuje w drugim rządzie na arenę kilka mniejszych frakcyj, jak serbska, która pragnąc z jednej strony swobodnego rozwoju serbskiej narodowości, uznaje ideę państwa węgierskiego i gotową jest popierać kandydatów liberalnych; umiarkowana rumuńska frakcja, pragnąca porozumienia i zgody z ojczyzną węgierską na podstawie uznania praw narodowościowych i samorządu kościelnego; skrajna frakcja rumuńska, dążąca do wręcz odmiennych celów, bo sprzeciwiająca się wszelkiemu pojednaniu z Węgrami; saska ludowa odznaczająca się tem, iż widzi w Madziarach ciemniwców narodowości niemieckiej, wreszcie frakcja antisemicka, która przypisując wszystko złe ludności żydowskiej pragnie wyrugować żydów z zajmowanych przez nich obecnie stanowisk, a nawet pozbawić ich praw obywatelskich.

W obecnym składzie rzeczy wątpić niepodobna, że jak przy dawniejszych wyborach, tak i obecnie walne zwycięstwo będzie po stronie p. Tiszy. Wielka część narodu węgierskiego tylokrotnie już zaaprobowała politykę dotychczasowego naczelnika rządu, iż trzeba by chyba jakichś nadzwyczajnych wypadków, aby zachwiać jego stanowisko. Sądząc z obecnego ruchu przedwyborczego i jego dotychczasowych objawów, nie podobna nawet przypuszczać, aby szeregi opozycji, czy to umiarkowanej, czy skrajnej, weszły wzmocnione w skład przyszłego sejmu. Przeciwnie nawet, widoki

jednej i drugiej zdają się być znacznie mniejsze, niż przed trzema laty. Wtenczas to po stronie opozycji umiarkowanej stanęło wiele okręgów rumuńskich, słowackich i serbskich, gdy teraz w tych właśnie okręgach kandydaci rządowi występują z zupełnym prawie powodzeniem. Stronnictwo rządowe, wypisawszy otwarcie na swoim sztandarze zasady wolności i postępu, zjednało sobie większą część ludów niemadziarskich, które tylko na tej drodze spodziewają się dojść do wyższego rozwoju.

KORESPONDENCJE

Kraków, 29 maja.

Pierwszy dzień zjazdu historyczno-literackiego.

(S) Wczoraj po południu odbyło się pierwsze posiedzenie zjazdu historyczno-literackiego w wielkiej sali Sukiennic. Uczestników zjazdu naliczyłem blisko stu. Naturalnie znacznego kontyngensu dostarczyli miejscowi uczeni; z zamiejscowych, prócz już poprzednio (w telegramie) wymienionych, zacytować jeszcze należy Konstantego hr. Przezdzieckiego, Smoleńskiego i Chlebowskiego z Warszawy, Piltza redaktora *Kraju* z Petersburga, Oskara Kolberga, Alfreda Szczepańskiego z Wiednia, profesora Węclewskiego ze Lwowa. Obradom zjazdu towarzyszy z wielką uwagą dosyć stonkunkowo licznie zgromadzona publiczność, wśród której panie nie tworzą mniejszości.

W imieniu Komitetu zjazdu zagał prof. Tarnowski pierwsze ogólne posiedzenie obszerną i piękną przemową, tłumaczącą zadanie ich zjazdu. Na wstępie podziękował p. Tarnowski tym wszystkim, którzy odezwę Komitetu wzięli do serca i gotowością swoją sprawili, że zamiar ów mógł przyjść do skutku. Dziękował on zatem przedewszystkiem tym, którzy zdaleka przybyli, następnie krajowej Radzie szkolnej,

Z KRAJU I ZE ŚWIATA

XLIII.

O polemice, jaką być powinna i nie powinna. — Pseudonimy korespondentów. — Mody przyszłości. — Szekspir w Paryżu.

Przy *table d'ôte* we Florencji, pani Foli wyraziła zdanie, że noszenie pawich piór jako ozdoby, nie przynosi nikomu szczęścia, ale owszem wpływa szkodliwie na jego dalsze losy. Pani Bredshawe była wprost przeciwnego zdania i wypowiedziała je w sposób dobitny. W dalszym ciągu dyskusji wyjawiała pani Bredshawe przekonanie, że pawów nikt nie jada. Na to pozwolił sobie pan Foli mruknąć pod nosem, że owszem pawie bywają jadane. Polemika tak obiektywnie prowadzona, mogła być skończyć się ku obojętnemu zadowoleniu, gdyby spierające się strony zechciały były zbadać fakta. Jest bowiem rzeczą niezawodną i każdemu znaną, że n. p. u nas parobcy przystrajają kapelusze pawimi piórkami, a mimo to miewają wielkie powodzenie u wiejskiej płci pięknej; co dowodzi, że pani Foli była w błędzie. Można dalej w każdej nieco starszej książce kucharskiej znaleźć przepisy co do pieczenia, nadziewania i podawania na stół pawów; można dowiedzieć się z historyi naturalnej, że paw należy do rodzaju ptaków grzebiących, które bez wyjątku bywają jądane przez ludzi; z czego wynika, że pan Foli miał słuszność. Zamiast takiego przedmiotowego wyjaśnienia atoli, wołała pani Bredshawe zrobić jakąś złośliwą uwagę o rudych włosach i piegach, bez względu na to, że obiedwie te ingrediencye składały się na piękność pani Foli, Angielki rodem. Ta ze swojej strony zauważyła, nie będąc o to

przez nikogo proszoną, że nie wszystkie brunatne włosy są takimi w rzeczywistości, ale że zdarzają się także szpakowate włosy, farbowane na brunatno, podczas gdy rude, miewają zawsze kolor naturalny.

W dalszym niekoniecznym związku z przedmiotem dysputy, wyrzekła teraz pani Bredshawe, że Angielka, wychodząca za mąż za cudzoziemca a osobiście za Włocha, daje o sobie świadectwo potwornego gustu i niezbyt wybrednej moralności.

W tej chwili, zapewne dla urozmaicenia rozmowy, pan Foli zaczął potrząsać zaciśniętą pięścią poprzód nosem pani Bredshawe, i tylko ogólne eburzenie całego towarzystwa stołowego, złożonego niemal wyłącznie z córek i synów Albionu, położyło tamę dalszym następstwom. Ale po powrocie do Londynu, pani Bredshawe poskarżyła się swojemu synowi, młodemu adwokatowi, który wytoczył pięć pozwów przeciw panu Foli i przegrał we wszystkich instancjach. Wyzwał go tedy na pojedynek, ale pan Foli odmówił, wskutek czego zapaleczywy prawnik obył go na ulicy laską i uszkodził mu przytem nos, jakim się chyba już dzisiaj jako marmurowy Cezar poszczycić może. Teraz pan Foli pozwał pana Bredshawe i wygrał, bo przysięgli, że względu na klasyczne kontury uszkodzonego nosa, przyznali mu 300 funtów odszkodowania.

Historja tej polemiki nie jest bynajmniej utworem mojej własnej wyobraźni, tak zubożałem, że jak zapewnia w ostatnim swoim „*liberum veto*” poseł warszawskiej *Prawdy*, zdobyć się jeszcze tylko mogą na pewną ściśle przez niego obliczoną ilość konceptów, ale nigdy nie potrafiłbym wymyśleć całej jakiejś historyi. Obecna tedy wzięciem z rubryki sądowej pism angielskich. *Ich übersetze*, po części dla wywołania owego ogólnego politowania, które według *Prawdy* budzić mam w całej Warszawie, a po części dlatego, że przykład powyższy dowodzi naj-

lepiej, na jakie drogi polemika schodzić nigdy nie powinna. Skoro chodzi o pawie, należy mówić o pawiach, a nie mięszać w to nieczyich włosów rudych, ani farbowanych, nieczyich piegów, nieczyjego gustu i nieczyjej moralności; należy nie potrząsać nieczyjej matce pięścią pod nosem, ani też nie gruchotać nosa nieczyjemu mężowi. U nas, ile razy toczy się polemika drukowana, powstaje zawsze kwestya, jak daleko sięgają jej granice. Mojem zdaniem, granice te kończą się tam, gdzie rozsądna publiczność przestaje brać udział w sporze. Podzielone są n. p. zdania tej rozsądnej publiczności, co do takiej lub innej tendencji, przeważającej w pewnym piśmie dla kobiet. Dwaj pisarze są także odmiennego zdania w tej mierze, i póki kontentują się wymianą swoich zapatrywań na przedmiot sporu, publiczność może śledzić przebieg dyskusji z pewnym zajęciem. Ale jeżeli jeden z walczących, zamiast odpowiadać przeciwnikowi, zapewnia go, że jego elokubracje budzą ogólne politowanie, to rzecz staje się zajmującą już tylko dla tego przeciwnika. Tutaj polemika wykoleja się i chybia swojego celu, a przeciwnika wcale nie pogłębia, bo Warszawa jest tak wielkim miastem, że niejeden mógłby być dumnym z tego, iż cała się nad nim lituje. Lituje się, a więc czyta — więcej żaden pisarz żądać nie może. Uwagi godnem jest tylko, że politowanie nie to wybuchnąć miało z powodu niepoehlebnych sądów, wydanych przez pewnego kronikarza o *Prawdzie* i o *Świecie*. Kiedy Roman Mściśławicz, książę Halicza i Włodzimierza, zwrócił swój oręż przeciwko ubogiej naówczas Litwie, mawiano o nim na Rusi: *Romane, chudom żyweszy, Litywu oreszy*. Inniemi słowy, litowano się nad księciem, że wróci z wyprawy bez łupów i zdobyczy. Śnać *Prawda* i *Świat* chudą są strawą.

W toku dyskusji o godziwą i rycerską albo też mniej przyzwoitą polemikę, podnie-

siono pytanie czy wolno wyjawiać, kto się kryje pod tym lub owym pseudonimem albo kryptonimem? Między innymi i mnie spotkał zarzut, że dopuściłem się podobnego wyjawienia zakulisowych tajemnic naszego dziennikarstwa. Nie poczuwam się do winy bo nie znam ani jednego literata któryby pisywał pod pseudonimem. Ba, przepraszam, znam przecież jednego. Wiadomo mianowicie, że Holofernes po owej operacji której na nim dokonała Judyta, nie mogąc już dłużej znaleźć służby jako generał, wzięł się do dziennikarstwa i pisuje korespondencje do najrozmaitszych czasopism — ponieważ atoli amputacja której uległ, znana jest zbyt powszechnie, co mogłoby rzucić niekorzystne światło na jego produkcyę umysłową, więc używa najrozmaitszych kryptonimów. Dla mnie atoli incognito jego jest świętem i nie zdradzam go nigdy, chociażby w skutek tego w szeregach innych korespondentów miano podejrzawać o brak najgórniejszej części ciała. Dodałbym chętnie, że od podejrzeń podobnych w dzisiejszych czasach niejednemu uchronić się trudno, ale niechęć przekraczać przepisane mi przez „*posta Prawdy*” maximum konceptów.

Ich übersetze dalej, ku pożytkowi, jak się spodziewam szanownego czytelnika, który zapewne nie przypuszcza, ażebym mógł podawać mu oryginalne doniesienia z najrozmaitszych okolic świata. Uczynić tego nie będę mógł, póki nie będzie zaprowadzona jazda telegrafem, i muszę korzystać z dzienników zagranicznych. Wolę to tylko czynić z pierwszej ręki, zamiast czekać na tłumaczenia innych pism polskich i wyćmąć je potem nożycami, jak n. p. grasujące obecnie artykuły w całej naszej prasie o modach letnich. Najnowszych aspektów mody przecież jeszcze nikt nie podał, chociaż już przed dwoma tygodniami pisano o nich za granicą. Rzecz jest taka: Do egzaminów w uniwersytecie londyńskim zasiadło prze-

która pozwoliła swoim podwładnym udać się na zjazd, Akademii Umiejętności za opiekę, zachętę i pomoc, zarządowi Narodowego Muzeum za tę ozdobę i powab, jakich zjazdowi dodaje wystawa zabytków z epoki Kochanowskiego. Potem tłumaczył mowca genezę zjazdu obecnego, który odbywa się w wykonaniu życzeń ostatniego zjazdu (1880), odbytego w 400-letnią rocznicę śmierci Długosza. Wielkie zachodzą różnice między temi dwoma zjazdami. Wtedy przemawiał Szujski; wtedy daleko więcej przybyło miłych gości z Poznańskiego i Królestwa, i więcej znakomitych cudzoziemców. Cudzoziemcy zajmują się bowiem daleko więcej historią polską, niżeli literaturą polską, a zajmować się muszą Długoszem, koniecznym do poznania całej historii tej połowy Europy. Dla nas należy tak robić, aby w przyszłości cudzoziemcy zajmować się musieli naszą literaturą.

Zadaniem obecnego zjazdu jest roztrząśnięcie stan i stanowisko historii literatury; potrzebuje ona tego koniecznie. Jak w każdym gospodarstwie, tak i w nauce, kontrola ścisła jest nieodzowną. To jest jeden powód, dla którego zjazd poświęcony jest historii literatury; drugi wskazał nam rok bieżący, jubileusz wielkiego poety. Przypadkowe to ale szczęśliwe zdarzenie, że pierwszym (Długosz), który polskich uczonych zgromadził na wspólne parady, był historyk, nauczyciel tej życia mistrzyni, z której terazniejszość uczy się na przeszłości, jak przyszłość gotować. Ale słusznie jest, po historyku złożyć cześć poecie, bo jeżeli historia jest mistrzynią życia, a jego warunkiem polityka, to jego kunsztem jest cywilizacja, a tej zmianie literatura i sztuka. Tutaj skreślił mowca stanowisko Kochanowskiego w literaturze, jego wpływ na dalsze wieki, i naukę, którą nam w swoich pozostawił pismach. Kiedy święcimy pamięć ojca naszej literatury, niech to będzie przyrzeczeniem, że w nauce tej literatury o rzetelną prawdę, o rozumną myśl, o szlachetną formę dbać będziemy. Wielką wzięliśmy po nim spuściznę, a z bogactwa jeszcze tem, co inni po nim przyrobili; biada pokoleniu, które ją umniejsza, biada i temu, który do niej nie doda. Na piśmiennictwie ciąży więc wielki obowiązek i odpowiedzialność. Słusznie to i pięknie powiedział temu lat 19 Szujski: „Każde słowo w obecnie głoszonej chwili tem dokładniejszego wymaga obrachowania, im go więcej dotąd nadużywano. Musi ono być lekarstwem i pokarmem razem.“ Dobrze te słowa powtórzycie i zapamiętać, bo i mądre są i dobrze naszą powinność określające, a dziś po śmierci tego, który je wyrzekł mają charakter ostatniej woli i powagę wyższego upomnienia. W końcu w imieniu komitetu postawił p. Tarnowski wnioski co do wyboru zarządu zjazdu. Jak wam już pisałem zostali wybrani prezesem Kazimierz Jarochoński, wiceprezesami Włodzimierz Spasowicz i dr. Węclewski. Po do-

konanym przez aklamację wyborze zajął wśród oklasków krzesło przewodniczącego p. Jarochoński, który do Krakowa przybył jako delegat poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk. Znacomity ten historyk, autor dzieła o Auguście II gim, historyi literatury poznańskiej i wielu cennych prac historycznych, monografij rozpraw i artykułów itd. niestrudzonym jest pracownikiem na niwie dziejów ojczyźnych. To też słusznie całkiem należał mu się zaszczyt przewodniczenia obradom zjazdu historyczno-literackiego. P. Jarochoński, który posiada nader miłą i sympatyczną powierzchowność, podziękował serdecznie za wybór, w którym nie widzi uznania skromnych swych zasług, ale dowód znacznej cnoty staropolskiej gościnności. Posiadam dużo — mówił on — do brej woli dla wszystkiego co dobre, piękne i pożyteczne dla kraju i narodu. Jeżeli w tej myśli zaszczyteliście mnie wyborem, będę rzeczywiście uważał się za szczęśliwego. Następnie nawiązał on swoją przemowę do zjazdu Długoszewego, wskazał na jego ważne i doniosłe rezultaty. Nie wszędzie mamy do zapisania klęski i niepowodzenia. Przeciwnie! Promieniejące widoki przedstawia nam sfera natchnienia i nauki polskiej. Muzyka, sztuka, nauka i literatura. Na tem polu zbieramy wawrzyny i święcimy tryumfy. Dużo jednak pozostaje do zrobienia zwłaszcza w dziedzinie historii literatury. Do skutecznego zaś działania trzeba metody, systemu, uporządkowania. Zadaniem zjazdu będzie wskazać kierunek stały, wtedy odda on wielkie usługi dziejom literatury. Pod hasłem: Róbmy co się powinno, a będzie co być może, wzywa przewodniczący zgromadzonych do przystąpienia do obrad.

Sekretarz p. Pilat odczytał regulamin obrad, który został bez zmiany przyjęty. Zgromadzenie przyjęło również wniosek p. Bobrzyńskiego, aby referaty wnosić pod obrady nie w porządku alfabetycznym ale chronologicznym.

Pierwszy przyszedł pod obrady referat dr. Tomkowińskiego Stanisława: „O potrzebie rozpatrzenia się w zbiorach kazań średniowiecznych, jako materyale do odnowienia literatury misteryów w Polsce“. Nad tym przedmiotem zabierali głos ks. Pelczar, który skreślił krótko historię misteryów; prof. Marjan Sokołowski, który podniósł także ważność hymnów kościelnych, oraz ks. Chotkowski i Bełcikowski. Po odpowiedzi referenta zamknął przewodniczący o 6tej posiedzeniu.

(P. S.) Pięknym epilogiem dnia wczorajszego był wielki rant u pp. Stanisławów Tarnowskich na Szlaku, gdzie zgromadził się cały świat naukowy, literacki i artystyczny. Wśród lieznego i doborowego grona dam błyszczała wdziękami i urodą panna Jarochowska, córka prezesa zjazdu. Jutro uroczyste przedstawienie w teatrze celem uczczenia Kochanowskiego. Przedstawienie składać się będzie z „Odprawy posłów greckich“ Kochanowskiego i „Fireyka w zalotach“ Zabłockiego. Po przedstawieniu pp. Michałowie Bobrzyńscy przyjmować będą członków Zjazdu.

Kraków, 29 maja.

(s) Dzisiaj pod przewodnictwem p. Stanisława Starowiejskiego, w obecności komisarza rządowego, rady dworu hr. Badeniego, odbyło się ogólne zgromadzenie członków Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń od ognia. Po przemówieniu prezesa przyjęto do wiadomości sprawozdanie Rady nadzorczej i udzielono jej absolutorium. Następnie wybrano na wniosek Rady nadzorczej, Artura hr. Potockiego, członkiem tejże Rady. Na wczorajszym ostatnim posiedzeniu, w wykonaniu zeszłorocznej uchwały, przeznaczyła Rada nadzorcza z funduszu dyspozycyjnego 5000 złr. na zakupno obrazu Matejki dla Muzeum Narodowego.

Minister handlu baron Pino przybył dzisiaj rano do Oświęcimia w towarzystwie pp. Pusswalda, Pogatchara, Pichlera i Dunajewskiego (syna ministra skarbu), celem dokładnego zwiedzenia kolei Podgórze-Skawina-Oświęcim. W Oświęcimiu oczekiwał pana ministra reprezentant konsorcjum budowy kolei inżynier p. Szemberski. Z tamąd nową koleją udali się ci panowie do Krakowa. Pan Minister baron Pino wyraził się z uznaniem o sposobie wykonania robót. Budowa kolei mającej 70 kilometrów, została temu właśnie rok rozpoczęta. Po przybyciu do Krakowa udał się p. Minister na wystawę zabytków z epoki Kochanowskiego, a następnie zjadłszy obiad, odjechał osobnym pociągiem do Wiednia.

(P. S.) Wiadomość o śmierci p. Antoniewicza, byłego prezesa tutejszego sądu krajowego, bolesne wywarła wrażenie, w Krakowie, gdzie zmarły miał wielu szczerych przyjaciół. Świat urzędniczy z wdzięcznością wspominać zawsze o nim będzie jako o zdolnym, sprawiedliwym i wyrozumiałym naczelniku. Społeczeństwo zaś z prawdziwym żalem odczuje ciężką

stratę prawego obywatela kraju i zacnego człowieka. Sp. Jakób Bołoz Antoniewicz był ożeniony z córką p. Henryka Tomkowicza, kapitała b. w. p. Szwaigier zmarłego p. Tomkowicz, urzędnik sądowy, wczoraj jeszcze pospieszył do Karlsbadu. Zwłoki zostaną zapewne sprowadzone do Krakowa.

Rada państwa.

(XCVI posiedzenie Izby wyższej.)

+ Wiedeń, 28 maja. (Kor. Gaz. Lw.) Prezes hrabia Trauttmansdorff zagaja posiedzenie o godzinie 11 m. 25.

Na porządku dziennym najprzód drugie czytanie ustawy o popieraniu kultury krajowej w dziedzinie budowy wodnych (ustawy melioracyjnej). — Komisya ekonomiczna zaleca przyjęcie ją zgodnie z uchwałami Izby poselskiej. — Izba uchwała ją w drugim i trzecim czytaniu bez dyskusji.

Tak samo bez dyskusji uchwalono w drugim i trzecim czytaniu ustawę o sposobach zapobiegania szkodom z odpływu wód górskich zgodnie z uchwałami Izby poselskiej.

Dwunaste sprawozdanie komisji kontrolującej dług publiczny przyjęto do wiadomości z wyrazem uznania dla komisji za gruntowność i sumiennosc.

Dalej bez dyskusji uchwalono w drugim i trzecim czytaniu, zgodnie z uchwałami Izby poselskiej, ustawę, zmieniającą § 3ci ustawy o zakresie działalności sądów wojskowych; tak samo ustawy o nabyciu dróg żelaznych imienia arcyksięcia Albrechta, (co do której sprostowano nie spostrzeżony przez Izbę poselską błąd drukarski o 35.999 zamiast 35.599 akcyach, będących jeszcze w obiegu), i z Pilzna do Brzeźna.

Zatwierdzono bez dyskusji traktat z Saksonią o komunikacyach kolejowych, a przyjąwszy bez dyskusji w drugim i trzecim czytaniu, zgodnie z uchwałami Izby poselskiej ustawy o zmianach w dodatku do ordynacyi wyborczej do Rady państwa, odnoszących się do okręgów wyborczych w Czechach i Galicyi, przystąpiono do wyboru delegacyi do wspólnych spraw monarchii.

Podczas skrutinium załatwiono kilka petycyj, nie pochodzących z Galicyi, ani też nie odnoszących się do niej.

Nakoniec ogłoszono rezu at wyboru do delegacyi. Delegatami wybrani są: bar. Bezeeny (lewica), bar. Alojzy Ceschi (lewica), książę Konst. Czartoryski (prawica), p. Czedik (lewica), hr. Fr. Falkenhayn (prawica), bar. Fluck (prawica), hr. Fürstenberg (lewica), p. Gödl (lewica), hr. Herberstein (lewica), bar. Hübner (prawica), opat Karl (lewica), p. Latour (prawica), hr. Montecucoli (prawica), p. Moser (lewica), hr. Seilern (prawica), książę Hugen Thurn und Taxis (prawica), hr. Oton Traun (prawica), hr. Widmann (nie należący do żadnego stronnictwa), książę Windisch-Grätz (prawica) i p. Ludwik Wodziecki (prawica). Zastępcami zaś wybrani są: hr. Buquoy (prawica), bar. Buschmann (prawica), bar. Gondola (prawica), dr. Habietinek (prawica), hr. Hoyos (prawica), bar. Mayr (lewica), książę Rosenberg (lewica), bar. Serinzi (lewica), bar. Walterskirchen (prawica) i hr. Zedtwitz (prawica).

Prezes gabinetu hr. Taaffe zabiera głos do odczytania, co następuje: Wysoka Izbo! Z najwyższego polecenia J. C. i K. Apostolskiej Mei, Najj. Pana (Izba powstaje z miejsc), ogłaszam, jako wysoka Rada państwa niniejszem jest odroczone.

Koniec posiedzenia o godzinie 1 minut 10.

SPRAWY MONARCHII

Senat akademicki uniwersytetu czerniowieckiego ogłasza w urzędowej Czern. Ztg. następujący komunikat:

„Ze względu na liczne ogłoszone ostatnimi czasy w dziennikach mylnie doniesienia o wrzekomej uchwale tutejszego wydziału filozoficznego, domagającej się przeniesienia uniwersytetu do jednego z miast zachodnich Austrii, senat akademicki c. k. uniwersytetu Franciszka Józefa w Czerniowcach widzi się zniewolonym do następującego sprostowania: Kolegium profesorów wydziału filozoficznego nie powzięło bynajmniej uchwały w tym duchu. Senat akademicki z pewnością nie byłby się zgodził na podobną uchwałę — gdyby rzeczywiście zapadła — gdyż zdaniem jego niema bynajmniej powodu do kwestyonowania bytu uniwersytetu. Senat akademicki nie zaniebdał powiadomić o swoim w tej mierze zapatrywaniu c. k. ministra wyznań i oświaty“. Obwieszczenie to, pisze Presse — należy zawdzięczać w pierwszym rzędzie bardzo

energicznej interwencji p. ministra oświaty. Nie myślimy bynajmniej komentować w jakibądź sposób powyższego obwieszczenia, niech jednak będzie nam wolno uczynić uwagę, iż doniesienia dziennikarskie nie były znowu całkowicie błędne. Prasa wiedeńska zapisywała tylko fakta, mianowicie doniosła o nader żywej agitacyi w kołach profesorów wydziału filozoficznego i zarejestrowała fakt niezawodny, iż rada miejska tudzież wydział krajowy widziały się zniewolonemi zająć stanowisko w obec tej ważnej dla Bukowiny sprawy. Godną uwagi jest uchwała, jaką powziął w dniu 24 b. m. senat akademicki wszystkimi głosami przeciw jednemu. Brzmi ona: „Należy złożyć komisję, któraby po gruntownym zbadaniu i zasięgnięciu zdania osób fachowych przedłożyła senatowi akademickiemu swoją opinię w kwestyi powołania do życia na tutejszym uniwersytecie wydziału medycznego“.

— Z Pesztu piszą do Pol. Corr: Ruch wyborczy w Węgrzech jest już w pełnym rozwoju. Potrwa on jeszcze około trzech tygodni, w skutek czego nie można już dzisiaj powiedzieć nic pewnego o jego rezultacie. W każdym jednak razie da się stwierdzić apodyktycznie to jedno, że stanowisko gabinetu p. Tiszy nie było nigdy bardziej utrwalone jak obecnie. Musiałoby w ostatniej chwili zająć jakieś nieprzewidziane wypadki, gdyby wynik wyborów miał wypaść niekorzystnie dla p. Tiszy. Nietylko przyjąłby dotychczas rządowi okręgi wyborcze stoją niewzruszenie przy sztandarze rządowym — co najwyżej trzy lub cztery z tych okręgów jest wątpliwych — lecz stronnictwo rządowe pozyskuje nowych zwolenników, i to pomiędzy ludnością miejską, która coraz gromadniej poczyną się kupić pod jego hasłami.

Pocieszającym również jest objawem, że antysemityzm traci z dniem każdym grunt i znaczenie. Tylko dwaj bojownicy antysemityzmu mają widoki odniesienia zwycięstwa. Jakkolwiek jednak wypadnie rezultat, faktem jest, że antysemityzm w Węgrzech, jako stronnictwo polityczne, nie ma absolutnie racyi bytu; zakończyło też żywot swój z braku sił żywotnych. Pojedynczy agitatorowie antysemitcy mogą może liczyć na chwilowe powodzenie, nie osiągną jednak nigdy trwałego sukcesu. Antysemityzm dogorywa już nawet w tych kołach ludności, w których srożył się jeszcze roku zeszłego.

Godnem uwagi jest dalej, że opozycja umiarkowana w wielu okręgach nie była w stanie postawić własnych kandydatów. Co się zaś tyczy skrajnej lewicy, to ta zagrożoną jest nawet w najdawniejszych swoich okręgach. W tym stanie rzeczy widoki stronnictwa rządowego przedstawiają się jak najlepšíe, działa też ona z samowiedzą zwycięstwa.

W tych dniach we wszystkich muni-cypiach zostanie ogłoszone Najwyższe pismo odręczne zwolujące sejm węgierski na dzień 25 września.

SPRAWY ZAGRANICZNE

(Z Warszawy.)

Generał gubernator Hurko wyjechał na dni kilka z Warszawy do Petersburga. Pogłoska o bliskim ustąpieniu generała gubernatora coraz stają się głośniejszą a z nią jak piszą do Dziennika Poznańskiego odżyły dawne wersje o reformach administracyjnych. Między innymi głoszą znowu, że Hurko będzie naczelnikiem wojennym w Wilnie na cały okręg zachodni, oraz, że Królestwo pozostanie bez generała-gubernatora. Zupełnie to samo donosił nam już nasz korespondent (O) a takie same pogłoski obiegaly swego czasu przed nominacją gen. Hurki.

Do obozu artylerji na Powązkach przysłane zostały z każdego pułku piechoty oddziały żołnierzy pod komendą oficerów, a żeby przy obsłudze baterji nauczyły się strzelania z dział i nabyły innych potrzebnych wiadomości ze sztuki artylerjijskiej.

Z rozporządzenia inspektora kolei żelaznych, wszyscy nowowstępujący do służby kolejowej, podlegać będą egzaminowi z języka rossyjskiego. Takimuz egzaminowi ulegają wszyscy oficyaliści kolei, mający otrzymać awanse. Okólnik w tym przedmiocie do urzędników kolei terespolskiej jest już przygotowany i wkrótce rozeszany zostanie.

Z Petersburga donoszą, że w ministerstwie sprawiedliwości zostaną wkrótce opracowane nowe przepisy o postępowaniu sądowym względem osób, samowolnie wyjeżdżających z kraju, bez pozwolenia władz miejscowych i bez paszportów. Z okoliczności tej nowej ustawy ministerstwo projektuje, iżby obowiązujące dotąd przepisy zostały uchylone, kary za samowolne wyjazdy z gubernij pogranicznych powiększone, odnośnie zaś sprawy oddane pod roztrząsanie sądów pokoju.

JAN LAM.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 29 maja 1884.

Table with columns for 'Akcyje za sztukę', 'Listy zast. za 10 zł.', 'Listy dłużne za 100 zł.', 'Monety', and 'Kupony w srebrze'. It lists various financial instruments and their prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 28 maja 1884.

Table titled 'Kurs giełdy wiedeńskiej' containing sections for 'Dług państwa', 'Obligacje', 'Akcyje', and 'Losy'. It provides exchange rates for various government bonds and stocks.

Table containing sections for 'Listy zastawne losowane', 'Obligacje z prawem pierwszeństwa', and 'Losy'. It details rates for interest-bearing securities and lottery tickets.

Table titled 'Kurs złota' and 'Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej'. It lists gold prices and telegraphed exchange rates for various locations.

Kuratele.

L. 1303. (3445 3-3) Uchwała c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 21 lutego 1884. L. 2482 został Franciszek Tragarz, gospodarz z Ryglie, za marnotrawcę uznany i pod kuratele wziętym.

Licytacje.

L. 2799. (3472 2-3) Dnia 8 lipca 1884 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności lk. 116 w Babinie powiecie Samborskim położonej, wyk. hip. 190 objętej w sprawie Eisiga Bergnera przeciw Mikołajowi Pundiak pto 100 złr. wa. zpn. Cena szacunkowa wywołania wynosi 1452 zł. wa., wadyum 70 zł. 50 ct. wa.

we, Ofeksy Chominiec własną, na 100 zł. a. w. oszacowaną, celem wydobycia pretensyi Filipa Göresa w kwocie 15 złr. 25 ent. a. w. zpn. z tem, że przy trzecim terminie realność ta też poniżej ceny szacunkowej kupioną być może.

L. 1867. (3506 1-3) Dnia 11 czerwca 11 lipca, 11 sierpnia 1884 każdym razem o godzinie 10 rano, odbędzie się w tutejszym sądzie powiatowym przymusowa sprzedaż realności pod lk. 33 w Tuchli ciała tabularnego niestanowiącej dłużnika Jurka Statutiak własnej na rzecz Mojżesza Klugera prawnonabywcy Sary Kluger pto. 43 złr.

gzekucyjnej wydać się mające z jakiegobądź powodu wcale lub wcześniej przed terminem doręczone być nie mogły przez kuratora którego się zarazem ustanawia w osobie adw. dr. Eminowicza z substytucją adw. dr. Szydłowskiego. Stanisławów, 12 kwietnia 1884.

Licytacje.

L. 1949. (3515 1-3)
W dniach 5 czerwca, 3 lipca i 7 sierpnia 1884, o godz. 10 rano, odbędzie się w tutejszym sądzie sprzedaż realności lk. 92/93 w Książce położonej, nietabularnej, Jana Tytysza, względnie tegoż spadkobierczyni Nastuni Tytysz własnej, w drodze przymusowej licytacji na rzecz Majera Litwaka na zaspokojenie sumy 149 zł. w. a. zpn. z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś na trzecim i niżej takowej sprzedana zostanie.
Cena szacunkowa oraz wywołania 620 złr.
Wadyum 10 proc. t. j. 62 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, tudzież protokoł opisania i ocenienia w tutejszej registraturze przejrzeć można.
C. k. sąd powiatowy.
Dolina, 10 marca 1884.

L. 792. (3514 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Czortkowie celem wydobycia pretensji Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 150 zł. zpn. przeprowadzi w dniach 19 czerwca, 17 lipca i 21 sierpnia 1884, zawsze o 9tej godzinie przedpołudniem, w zabudowaniu sądownym przymusową publiczną sprzedaż realności lk. 6/25 SR. 20 w Białobocznicy położonej, ciał tabularnego nie stanowiącej, dłużniczki Maryi Bezpalko własnej.
Zakład wynosi 30 zł.
Cena wywołania 300 zł.
Kuratorem wierzycieli adwokat krajowy dr. Czackowski.
Protokoł zastawnego opisania i reszta warunków w sądzie są do przejrzania.
C. k. sąd powiatowy.
Czortków, 2 marca 1884.

L. 2053. (3513 1-3)
Ces. król. sąd powiatowy Brodki ogłasza, że dnia 23 czerwca 1884, o godz. 10 przedpołudniem, przeprowadzi w biurze Nr. 2 egzekucyjną licytację realności l. kom. 1126 tab. 1365 w Brodach, Benziona Lechem, na zaspokojenie pretensji funduszu indemnizacyjnego za jakąkolwiek cenę.
Cena szacunkowa i wywołania 82 zł.
Wadyum 10 proc.
Reszta warunków, akt opisania i ocenienia złożone w registraturze.
Dla wierzycieli, którzy po 3 sierpnia 1880 prawo zastawu nabyli lub którym uchwały licytacyjne nie mogłyby być doręczone, ustanowiono kuratorem adwokata Ornsteina.
Brodki, dnia 14 lutego 1884.

L. 15814. (3512 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Brodach ogłasza niniejszem, iż w sprawie egzekucyjnej Emilii Schiefer, Rosy Weiss i Ernestyny Barasch przeciw Ilkowi Parfeniukowi pto 125 zł i 100 zł a. w. z pn. egzekucyjną sprzedaż realności, pod Nr. 3 w Folwarkach wielkich położonej, dozwolono i że licytacja ta odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 16 czerwca i 3 lipca 1884, każdym razem o godz. 10 rano w biurze Nr. 2.
Cenę wywoławczą stanowi cena szacunkowa, kwotę 1415 zł. a. w. wynosząca, wadyum zaś 5 proc. powyższej ceny wywoławczej.
Resztę warunków można w tutejszej registraturze przejrzeć.
Brodki, dnia 16 grudnia 1883.

L. 1229. (3505 1-3)
Dnia 11 czerwca, 11 lipca, 11 sierpnia 1884, każdym razem o godzinie 10 rano, odbędzie się w tutejszym sądzie powiatowym przymusową sprzedaż realności pod lk. 27 w Truchanowie, ciał tabularnego nie stanowiącej, dużej masy Stefana Fasolnika własnej, na rzecz Leiby Lieblein, prawonabywcy Józefa Rosenberg pto 36 zł.
Cena wywołania 370 zł.
Wadyum 10 proc.
Resztę warunków można przejrzeć w registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Skole, d 11 kwietnia 1884.

L. 1536. (3064 1-3)
W dniach 10 lipca, 14 sierpnia i 19 września 1884 każdym razem o 10 godzinie przed południem odbędzie się w tut. sądzie publiczna egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Iwana Milowskiego pod lk. 41 w Bereszowie niższym położonej ciał tabularnego nie stanowiącej, na zaspokojenie wywalczonej pretensji w kwocie 48 zł. wa.
Cena szacunkowa wynosi 160 zł., zakład 16 zł. w. a. Przy trzecim terminie zostanie wspomniona realność i niżej ceny szacunkowej sprzedana.
Kuratorem niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli ustanowiono p. Wojciecha Kietę.
Protokoł zastawniczego opisania i oszacowania, jak również bliższe warunki licyta-

cyjne mogą być w tus. registraturze przejrzane.

Z c. k. sądu powiatowego
Peczniżyn, dnia 14 września 1883.

L. 3274. (3436 1-3)
Na zaspokojenie pretensji Józefa Tiuka w kwocie 1045 zł. wa. z pn. przeprowadzoną zostanie na dniu 7 lipca 1884 o godz. 10 rano w biurze IV. przymusowa publiczna sprzedaż niewydzielonej połowy realności pod lk. 4 st. 428 now. w Kołomyi na przedmieściu Stanisławowskiem położonej spadkobierec do dłużnika Herscha Sternhella własnej, a to także i poniżej ceny wywołania 1813 zł. 21 1/2 ct. wa. Wadyum wynosi 5 pr. ceny wywołania tj. kwotę 91 zł. wa.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt ocenienia można przejrzeć lub odpisać w tus. registraturze.
O tem zawiadamia się wierzycieli z miejsca pobytu nieznanych do rąk własnych zaś nieznanymi i niewiadomymi do rąk kuratora p. adw. dr. Zkrzewskiego.
C. k. sąd obwodowy
Kołomyja, 24 kwietnia 1884.

L. 7054. (3285 1-3)
Krakowski sąd deleg. miejski ogłasza, iż celem zaspokojenia należitości galic. Zakładu kredytowego ziemsk. w Krakowie w kwotach:
1. reszty 13 raty z 1 sierpnia 1879, 41 złr. 9 pr. zwłoki od 25 kwietnia 1880 do dnia zapłaty.
2. 14 raty z 1 lutego 1880, 60 złr., 9 pr. zwłoki od 1 lutego 1880 do dnia zapłaty.
3. 15 raty z 1 sierpnia 1880, 60 zł., 9 pr. zwłoki od 1 sierpnia 1880 do dnia zapłaty.
4. 16 raty z 1 lutego 1881, 60 złr., 9 pr. zwłoki od 1 lutego 1881 do dnia zapłaty.
5. 17 raty z 1 sierpnia 1881, 60 złr., 9 pr. zwłoki od 1 sierpnia 1881 do dnia zapłaty.
6. 18 raty z 1go lutego 1882, 60 złr., 9 pr. zwłoki od 1 lutego 1882 do dnia zapłaty.
7. 19 raty z 1 sierpnia 1882, 60 złr., 9 pr. zwłoki od 1 sierpnia 1882 do dnia zapłaty.
pozostającego kapitału do zapłaty w kwocie 54 zł. 14 ct. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 16 lipca, 20 sierpnia i 24 września 1884 o godzinie 10 rano egzekucyjną licytację realności l. wyk. hip. 179 Jana Kasznika własnej realności l. wyk. hip. 207 Stanisława i Jadwigi Gębków i l. wyk. hip. 211 Kaspra i Katarzyny Gibków własnej.
Cena wywołania 1600 złr., wadyum 160 zł.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze. Ewentualnie do ułożenia lżejszych warunków licytacyjnych zwoła wierzycieli i strony na termin 15 października 1884 o godz. 10 rano.
Kuratorem wierzycieli hipotecznych niewiadomych jest adw. dr. Dadlez z substytucją adw. dr. Zygmunta Eibenschütza w Krakowie.
Kraków, 24 kwietnia 1884.

L. 94. (3306 1-3)
C. k. sąd obwodowy w Przemyślu wiadomo czyni, iż celem zaspokojenia pretensji Izraela Hammerschmieda 100 zł. wa. z pn. odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod lk. 65 w Przemyślu na Podzamczu położonej Leona i Maryanny Onyszkiewiczów własnej ciał tabularnego nie stanowiącej w jednym terminie a to 17 lipca 1884 o godzinie 10 z rana w biurze nr. 1 tutejszego sądu. Cenę wywołania stanowi 1871 zł. w. a., zaś wadyum 187 zł. wa.
Resztę warunków, akt opisania i oszacowania w tutejszej registraturze przejrzeć można.
Przemyśl, 26 marca 1884.

L. 5595. (3392 1-3)
Na żądanie ek. sądu krajowego w Wiedniu z 26 lutego 1884 i 18882 celem zaspokojenia pretensji austro-węgierskiego Banku w sumach 5743 zł. 28 ct. i 5602 zł. zpn. rozpisuje się przymusową licytację realności Jana Kantego Hessa pod l. 49 dz. I. w Krakowie na dzień 7 lipca, 5 sierpnia i 9 września 1884 każdym razem o godzinie 10 przed południem w gmachu sądu krajowego obok św. Piotra pod następującymi warunkami: Cena wywołania 31.000 złr. Przy pierwszym i drugim terminie realność nie będzie sprzedana niżej ceny wywołania przy trzecim nie poniżej 20.000 zł. Wadyum wynosi 3100 zł. Resztę warunków i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w registraturze.
O tem zawiadamia się strony, ekspozyturę ek. Prokuratury Skarbu, główny urząd podatkowy, wszystkich wierzycieli wiadomych do rąk własnych, zaś niewiadomych do rąk kuratora adw. Smolarskiego.
Kraków, 11 kwietnia 1884.

L. 5307. (3497 2-3)
Dnia 27 czerwca, 28 lipca i 29 sierpnia 1884 każdym razem o godzinie 10tej przed południem, odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna przymusowa licytacja realności w Koniuszkach położonej według wyk. hipot. l. 42 Iwana i Maryi Kinaszów własnej celem zaspokojenia wierzytelności Przemyskiej kasy zaliczkowej rzemieślników i rolników w kwocie 150 zł.

Cena wywołania 70 zł., wadyum 7 zł.
Na pierwszym i drugim terminie realność ta sprzedana zostanie tylko za cenę wywołania lub wyżej, na trzecim zaś terminie także niżej ceny wywołania jednak nie za niższą cenę jak taką w której wszystkie hipotekowane wierzytelności pokrycie znaleźć będą mogły, a na wypadek gdyby za taką cenę sprzedaż nastąpiła nie mogła wyznaczyć się do ułożenia warunków ułatwiających termin na dzień 29 sierpnia 1884, o godzinie 3 po południu na który się obydwie strony i wszystkich wierzycieli hipotecznych zwoła i oznajmia, że niestawający hipoteczni wierzyciele uważani będą za przystępujących do większości głosów jawiących się wierzycieli.
Kuratorem niewiadomych lub nienależycie uwiadomionych hipotecznych wierzycieli ustanowiono Zdzisława Malisza notaryusza w Niżankowicach.

Z c. k. sądu powiatowego
Niżankowice, 31 grudnia 1883.

L. 20598. (3411 2-3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensji ek. uprzyw. galic. akcyj. Banku hipotecznego 323 zł., 322 zł. i 322 zł. z pn. odbędzie się dnia 19 czerwca i 4 sierpnia 1884, każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja do Jana, Jędrzeja, Juliana Lewickich wedle dom. 138 pag. 282 n. 26 haer. należącej realności pod l. 193 3/4 we Lwowie położonej, na których terminach realność ta tylko wyżej ceny wywołania 14.000 zł. lub przynajmniej za tę cenę sprzedana zostanie, że jako wadyum kwota 1.400 zł. złożoną być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 16 marca 1884 rzeczowe prawa na wspomnianej realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adw. dr. Czermeryński kuratorem, a jego zastępcą adw. dr. Dąbrowski mianowany został.
Lwów, dnia 10 maja 1884.

L. 5306. (3496 2-3)
Dnia 27 czerwca, 28 lipca i 29 sierpnia 1884, każdym razem o godzinie 10tej przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna przymusowa licytacja realności pod lk. 56 w Grochowiec położonej, dłużnika Wasyla Matwiję własnej celem zaspokojenia wierzytelności Przemyskiej kasy zaliczkowej rolników i rzemieślników w kwocie 100 zł.

Cena wywołania 1490 zł., wadyum 149 zł.
Na pierwszym i drugim terminie realność ta sprzedana zostanie tylko za cenę wywołania lub wyżej, na trzecim zaś terminie także niżej ceny wywołania jednak nie za niższą cenę jak taką w której wszystkie hipotekowane wierzytelności pokrycie znaleźć będą mogły; a na wypadek gdyby za taką cenę sprzedaż nastąpiła nie mogła, wyznacza się do ułożenia warunków ułatwiających termin na dzień 29 sierpnia 1884 o godzinie 3 po południu na który się obydwie strony i wszystkich wierzycieli hipotecznych zwoła i oznajmia, że niestawający hipoteczni wierzyciele uważani będą za przystępujących do większości głosów jawiących się wierzycieli.
Kuratorem niewiadomych lub nienależycie uwiadomionych hipotecznych wierzycieli ustanowiono Zdzisława Malisza notaryusza w Niżankowicach.

Z c. k. sądu powiatowego
Niżankowice, 31 grudnia 1883.

L. 4791. (3492 2-3)
C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie stanisławowskiej kasy oszczędności przeciw masie rozbiorowej Rachmiela Gelbanda o 142 zł. 50 ct. i 2534 zł. 44 ct. z proc. realność tabularna w Stanisławowie pod l. k. 84 m. położona, do dłużniczej masy rozbiorowej należąca, w trzech terminach, a to dnia 20 czerwca, dnia 18 lipca i dnia 22 sierpnia 1884, każdym razem o godzinie 10 rano w sądzie tutejszym za lub też wyżej ceny szacunkowej i wywołania 5597 zł. 20 ct. a. w. pod następującymi warunkami publicznie sprzedana zostanie.
Wadyum 560 złr., w gotówce lub papierach wartościowych na giełdzie notowanych.
Cena zakupna ma być złożoną w połowie dnia 30 po prawomości aktu licytacyjnego, w drugiej połowie zaś po prawo-

mości uchwały kolokacyjnej.

Do ułożenia ułatwiających warunków licytacyjnych wyznaczono termin na 4 sierpnia 1884 o godzinie 4 popołudniu w biurze III.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania wolno przejrzeć w tutejszej registraturze. Równocześnie oznajmia się niewiadomym z życia i miejsca pobytu Nusimowi Getzlerowi, Abrahamowi Mejšeszowi i Neche Arnoldom, tudzież tym wierzycielom, którzyby z pretensjami swymi po dniu 1 kwietnia 1884 do tabuli weszli, że dla nich kurator w osobie adwokata dra El. Fischlera z zastępstwem adw. dr. Ilasiewicza ustanowiony został.
Stanisławów, 19 kwietnia 1884.

L. 497. (3493 2-3)
Na zaspokojenie wierzytelności 688 zł. 67 ct. w. a., odbędzie się publiczna przymusowa sprzedaż realności Nr. 670 w Chorostkowie, dłużników Kohosa i Leji Kofler własnej, dnia 17go czerwca i dnia 16 lipca 1884 zawsze o godz. 10tej rano na rzecz banku hipotecznego we Lwowie, z tem, iż tylko wyżej, lub za cenę szacunkową, kwotę 5000 zł. wynoszącą, pozbyta zostanie.

Oraz wyznacza się dla ułożenia ułatwiających warunków ewentualnie termin na dzień 16 lipca 1884, o 4tej godzinie popołudniu. Wadyum wynosi 500 zł. w. a. j.
Resztę warunków powziąć można w registraturze sądowej.
C. k. sąd powiatowy.
Kopyczyńce, 15 lutego 1884.

L. 4998. (3495 2-3)
Dnia 27 czerwca, 28 lipca i 1 września 1884, każdym razem o godzinie 10tej przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna przymusowa licytacja realności w Darowicach położonej, według wyroku hipotecznego 66, Fedka Kinasza własnej, celem zaspokojenia wierzytelności Izaaka Knepla w kwocie 21 zł.

Cena wywołania 150 zł.
Wadyum 15 zł.
Na pierwszym i drugim terminie realność ta sprzedana zostanie tylko za cenę wywołania lub wyżej, na trzecim zaś terminie także niżej ceny wywołania, jednak nie za niższą cenę jak taką, w której wszystkie hipoteczne wierzytelności pokrycie znaleźć będą mogły, a na wypadek, gdyby za taką cenę sprzedaż nastąpiła nie mogła, wyznacza się do ułożenia warunków ułatwiających termin na dzień 1 września 1884, o godzinie 3 popołudniu, na który się obydwie strony i wszystkich wierzycieli hipotecznych zwoła i oznajmia, że niestawający hipoteczni wierzycieli uważani będą za przystępujących do większości głosów jawiących się wierzycieli.
Kuratorem niewiadomych lub nie należycie uwiadomionych hipotecznych wierzycieli ustanowiono Zdzisława Malisza, notaryusza w Niżankowicach.

Z c. k. sądu powiatowego.
Niżankowice, 29 grudnia 1883.

L. 399. (3428 2-3)
W e. k. sądzie powiatowym w Sądowej Wiszni odbędzie się celem zaspokojenia kwoty 140 zł. 86 ct. a. w. z przyn. na rzecz zakładu kredytowego włościańskiego publiczna sprzedaż przymusowa realności włościańskiej w Mokrzana-h wielkich pod l. k. 64 położonej, ciał tabularnego niestanowiącej, dłużników Iwana i Fedka Sabatiuków własnej, w trzech terminach, a to dnia 2 lipca, dnia 6 sierpnia i dnia 17 września 1884, każdym razem o godz. 10 rano w tutejszym sądzie.
Na pierwszych dwóch terminach zostanie ta realność tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej, zaś na trzecim terminie także niżej ceny wywołania sprzedana.
Cenę wywołania stanowi kwota 500 zł. Wadyum 50 zł.

Bliższe warunki można przejrzeć w tutejszej registraturze.
Sądowa Wisznia, 31 marca 1884.

L. 4317. (3468 3-3)
C. k. sąd obwodowy w Kołomyi podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności ek. uprzyw. galic. akc. Banku hipotecznego we Lwowie w resztującej kwocie 2107 złr. 60 ct. aw. z pn. odbędzie się publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. konk. 131 w Kołomyi na przedmieściu Sniatyńskim położonej, wedle libr. haer. Tom. I. pag. 339 n. 4 dłużnika Salomona Werthammera własnej, na jednym terminie tj. dnia 27 czerwca 1884 r. o godzinie 10 przed południem w VI. tegoż sądu na którym to terminie w mowie będąca realność także niżej ceny wywołania w kwocie 6149 zł. wa. i w ogóle za jakąbądź cenę sprzedana będzie.
Wadyum wynosi 5 pr. ceny wywołania tj. 307 zł. 45 ct. aw.

Resztę warunków i wyciąg tabularny przejrzeć można w ts. registraturze.
Kołomyja, dnia 8 maja 1884.

Księgi gruntowe.

L. 6841

(2751 3-3)

C. k. wyższy Sąd krajowy w Lwowie podaje niniejszem do wiadomości, że projekt nowych ksiąg gruntowych według ustawy z dnia 20 marca 1874 l. 29 Dz. u. kr. wygotowany dla następujących posiadłości tabularnych i gminnych od dnia 1 czerwca 1884 za nową księgę gruntową uważanym być ma.

I. Dla majątności tabularnych:

L. porz.	Majątność tabularna	p o ł o ż o n a	
		w gminie katastralnej	w okręgu Sądu powiatowego
1	Soroki	Soroki	Gwoździec
2	Tudów	Tudów	Kuty
3	Brzozów	Brzozów	Brzozów
4	Grunta szpitala w Brzozowie	Brzozów	
5	Izdebki	Izdebki	
6	Humniska	Humniska	
7	Humniska folwark Józefówka	Humniska	
8	Humniska część piebańska	Humniska	
9	Huwniki	Huwniki	Dobromil
10	Truszowice	Truszowice	Jaworów
11	Nowosiółki	Nowosiółki	
12	Zbadyń i Guttenberg vel Kuttenberg	Zbadyń i Kuttenberg	
13	Laszki	Laszki	
14	Czołhynie	Czołhynie	Krosno
15	Odrzykon	Odrzykon	
16	Swierzowa	Swierzowa	
17	Baydy	Baydy	
18	Targowiska i Widacz	Targowiska z Widaczem	Nizankowice
19	Zrotowice czyli Złotowice	Zrotowice	
20	Sokołowa wola	Sokołowa wola	Ustrzyki
21	Rabe	Rabe	Borwnia
22	Bukowiec	Bukowiec	
23	Rudki miasteczko w księdze tabuli krajowej Dom. 45 pag. 431	Rudki miasteczko	Rudki
24	Rudki pod nazwą „fundi in bonis Rudki Ecclesiae ibidem existintis“		
25	Końbajowice I. część dom. 111 pag. 259		
26	Końbajowice II. część dom. 68 pag. 175		
27	Końbajowice III. część dom. 19 pag. 7		
28	Wola baraniecka, także „Wolka Barańczycka zwana, w księdze tabuli kraj. dom. 43 pag. 319		
29	Lutowiska	Lutowiska	m. d. Sambor
30	Błazów Chojnowszczyzna dom. 49 pag. 451	Błazów	
31	Część Błazowa Suchowszczyzna i Gołaczyczna dom. 115 pag. 374		
32	Błazów dom. 49 pag. 307		
33	Grunta w Błazowie z karczmą dom. 504 pag. 269		
34	Błazów część Okopszczyzna czyli Stanisławowszczyzna dom. 5 pag. 371		
35	Bukowa		
36	Szade I. dom. 70 pag. 314	Szade	
37	Część gruntu w dobrach Szade „na Tłocze“ zwana dom. 499 pag. 87		
38	Część gruntu „Czerzeże czyli Kopanka w dobrach Szade dom. 490 pag. 330		
39	Część gruntu „Czerzeże czyli Kopanka“ w Szadem dom. 490 pag. 354		
40	Część gruntu „Czerzeże czyli Kopanka“ z dóbr Szade wydzielona dom. 490 pag. 364		
41	Część gruntu „za kierniczka“ zwanego z dóbr Szade wydzieloną dom. 490 pag. 242		
42	Część gruntu „za kierniczka“ zwanego z dóbr Szade wydzieloną dom. 490 pag. 270	Sozań	
43	Parcele gruntowe z dóbr Szade wydzielone dom. 504 pag. 257		
44	Sozań część I. dom. 20 pag. 351 i 353		
45	Sozań część II. dom. 106 pag. 281		
46	Sozań część III. d. 97 pag. 223		
47	Sozań część IV. d. 107 p. 329		
48	Sozań część V. d. 97 p. 227		
49	Sozań część dom. 97 pag. 219		
50	Sozań część dom. 21 pag. 513		
51	Hnizdyczów		Hnizdyczów, Turady i Zydaczów
52	Międzyrzecze		Międzyrzecze
53	Słobódka górna z Izabela	Słobódka górna z miejsc. Izabela	
54	Pasieczna	Pasieczna	
55	Kutyska (Ciałebówka)	Kutyska czyli Kutyszcze	
56	Kutyska (Kamienina)	Tłumacz	
57	Szuparka		
58	Kolonia Kulezycze (dom. 447 pag. 72)	Borszczów	
59	Nowa Romanówka	Budzanów	
60	Mogielnica		
61	Romanówka		

L. porz.	Majątność tabularna	p o ł o ż o n a	
		w gminie katastralnej	w okręgu Sądu powiatowego
62	Bazar (D. m. 10 pag. 113)	Bazar i Duliby	Czortków i Buczacz
63	Część Bazaru „Józefówka“ (d. m. 458 pag. 31)		
64	Leżanówka (dom. 25 pag. 2-9)	Leżanówka, Biletówka, Grzymałów i Wolica	Grzymałów
65	Biletówka (dom. 25 pag. 285)		
66	Zielona	Zielona	Husiatyn
67	Sidorów (dom. 21 pag. 301)	Sidorów	
68	Bezednia część na przedmiesciu Sidorowskim dom. 21 p. 333		
69	Hadynkowce	Hadynkowce	
70	Kudryńce Błazowskie z Podzamczem dom. 458 pag. 181 Kudryńce Błazowskie górne (d. 458 pag. 171) i Kudryńce Błazowskie dolne (dom. 458 pag. 131)	Kudryńce	Mielnica
71	Kudryńce (dom. 74 pag. 71) Kudryńce dolne (dom. 74 pag. 77) i Kudryńce górne (dom. 74 pag. 75)		
72	Kudryńce Winnickie (dom. 500 pag. 52)	Olchowice	
73	Scheda Olchowice połowa dom. 78 pag. 197 i Scheda Olchowice połowa dom. 3 pag. 65		
74	Łatkowce	Łatkowce i Babińce ad Dzwiniaczka	Nowe Sioło
75	Puste Iwanie	Iwanie puste	
76	Nowe Sioło	Nowe Sioło	
77	Hnilice czyli Hnilice wielkie	Hnilice wielkie	
78	Hniliczki czyli Hnilice małe (dom. 23 pag. 285)	Hniliczki	Skałat
79	Koziary	Koziary	
80	Supranówka	Supranówka	Trembowla i Wiśniowczyk
81	Panasówka	Panasówka	
82	Brykuła nowa (dom. 29 pag. 329)	Brykuła nowa i Złotniki	Trembowla
83	Słobódka Strussowska	Słobódka Strussowska z Olen-drami i Darachów	
84	Torskie (dom. 1 pag. 173)	Torskie	Zaleszczyki
85	Jakubówka (dom. 260 pag. 238)		
86	Zofiówka (dom. 516 pag. 139)		
87	Część Kościuszczyzny (dom. 516 pag. 149)	Suchowce, Lisieczyńce	Zbaraz
88	Szechowice czyli Suchowce (d. 41 pag. 153)		
89	Oskarów (dom. 501 pag. 230)	Szełaki i Nowesioło	
90	Staniszewice (dom. 501 p. 250)	Sieniawa, Roznoszyńce i Lubianki niższe	
91	Sieniawa (dom. 37 pag. 255)		
92	Tychówka (dom. 523 pag. 121)	Sieniachówka i Sieniawa	
93	Sieniachówka (dom. 37 pag. 259)	Kurniki	
94	Kurniki	Nowiki i Dobrowody	
95	Nowiki	Bazarzyńce	Brzeżany
96	Bazarzyńce	Hinowice	
97	Chinowice	Bukaczowce i Wiszniów	Bursztyn
98	Bukaczowce	Wiszniów	
99	Wiszniów	Wybudów	Kozowa
100	Wandolina Wiszniowiecka		
101	Wybudów	Romanówka	Łopatyn
102	Celnówka	Batyów	
103	Romanówka	Kulików	Radziechów
104	Batyów	Piratyn czyli Peratyn z kolonią Antonin czyli Antonina	
105	Kulików	Hrehorów z kolonią Ostrów i Żurów część I.	Rohatyn
106	Piratyn czyli Peratyn z kolonią Antonin czyli Antonina	Nuszcze	
107	Hrehorów		
108	Las Kabarowiecki		

II. Dla posiadłości mniejszych:

- Gminy katastralne:
- Soroki, podlegająca sądowi powiatowemu w Gwoźdzu.
 - Tudów, podlegająca sądowi powiatowemu w Kutach.
 - Brzozów,
 - Izdebki,
 - Humniska, podlegające sądowi powiatowemu w Brzozowie.
 - Huwniki,
 - Truszowice, podlegające sądowi powiatowemu w Dobromilu.
 - Nowosiółki,
 - Zbadyń i Kuttenberg,
 - Laszki,
 - Czołhynie, podlegające sądowi powiatowemu w Jaworowie.
 - Odrzykon,
 - Swierzowa,
 - Baydy,
 - Targowiska z Widaczem, podlegające sądowi powiatowemu w Krośnie.
 - Zrotowice, podlegające sądowi powiatowemu w Nizankowicach.
 - Sokołowa wola,
 - Rabe, podlegające sądowi powiatowemu w Ustrzykach.
 - Bukowiec, podlegające sądowi powiatowemu w Boryni.
 - Rudki miasteczko,
 - Końbajowice, podlegające sądowi powiatowemu w Rudkach.
 - Wola baraniecka,
 - Lutowiska,
 - Błazów,
 - Bukowa,
 - Szade, podlegające sądowi powiatowemu m. del. w Samborze.
 - Sozań, podlegająca sądowi powiatowemu w Starem mieście.
 - Hnizdyczów,
 - Międzyrzecze, podlegające sądowi powiatowemu w Żydaczowie.
 - Słobódka górna z miejscowością Izabela,
 - Folwarki, podlegające sądowi powiatowemu w Manasterzyskach.
 - Pasieczna, podlegająca sądowi powiatowemu w Nadwórni.
 - Kutyska czyli Kutyszcze, podlegająca sądowi powiatowemu w Tłumaczu.
 - Szuparka, podlegająca sądowi powiatowemu w Borszczowie.
 - Mogielnica z Kulezycami,
 - Romanówka podlegające sądowi powiatowemu w Budzanowie.
 - Zielona,
 - Sidorów, podlegające sądowi powiatowemu w Husiatynie.
 - Hadynkowce, podlegające sądowi powiatowemu w Kopeczyńcach.

40. Olchowiec,
 41. Łutkowce wraz z częściami składowymi gminie katastr. Babince ad Dzwiniaczka,
 42. Iwanie puste, podlegające sądowi powiatowemu w Mielnicy.
 43. Nowosiółko,
 44. Hnilice wielkie,
 45. Hniliczki,
 46. Koziary, podlegające sądowi powiatowemu w Nowosiole.
 47. Supranówka,
 48. Panasówka, podlegające sądowi powiatowemu w Skalacie,
 49. Brykuła nowa, podlegająca sądowi powiatowemu w Trembowli.
 50. Torskie, podlegające sądowi powiatowemu w Zaleszczykach.
 51. Sieniachówka,
 52. Kurniki,
 53. Nowiki,
 54. Bazarzyńce, podlegające sądowi powiatowemu w Zbarażu.
 55. Hinowice wraz z częściami składowymi w gminie katastr. Zuków, podlegające sądowi powiatowemu w Brzeżanach.
 56. Bukaczowce,
 57. Wiszniów, podlegające sądowi powiatowemu w Bursztynie.
 58. Wybudów, podlegające sądowi powiatowemu w Kozowej.
 59. Romanówka,
 60. Batyłów, podlegające sądowi powiatowemu w Łopatynie.
 61. Kulików,
 62. Peratyn z kolonią Antoniówką, podlegające sądowi powiatowemu w Radziechowie.
 63. Hrehorów z kolonią Ostrów, podlegające sądowi powiatowemu w Rohatynie.

Sporządzony projekt dotyczący ksiąg gruntowych przejrzanym być może, a to dla posiadłości tabularnych pod I. 1—108 wymienionych w urzędzie hipotecznym przynależnego c. k. sądu obwodowego; zaś dla posiadłości wyżej pod II. poszczególnionych, w biurze dotyczącego c. k. sędziego powiatowego.

Od dnia wyżej ustanowionego wszelkie nowe prawa, czy to własności, czyli zastawu, lub jakiegobądź inne prawa hipoteczne odnoszące się do nieruchomości księgą gruntową objętej, jedynie przez wpisanie do tej nowo założonej księgi nabyte, ograniczone, na innych przeniesione lub uchylone być mogą.

Zarazem wzywa c. k. wyższy sąd krajowy wszystkich którzyby:

- 1) na podstawie jakiego prawa przed dniem otwarcia tych nowych ksiąg nabytego, domagali się jakiejś zmiany wpisów hipotecznych odnoszących się do stosunków własności lub posiadania, a to bez różnicy, czyli zmiana ta przez dopisanie, odpisanie, lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenia ciał hipotecznych, lub w jakiegobądź inny sposób nastąpić miała.
- 2) już przed dniem otwarcia tych nowych ksiąg hipotecznych nabyli do jakiej nieruchomości wpisanej w te księgi lub do jej części jakie prawa zastawu, służebności lub w ogóle jakie inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te jako do dawnego stanu biernego należące wpisane być mają, a już przy założeniu nowej księgi gruntowej tamże wpisane nie zostały, ażeby z temi prawami, a to co do majątności tabularnych wyżej pod I wymienionych do przynależnych Trybunałów I instancyi, zaś co do posiadłości pod II poszczególnionych do dotyczących c. k. sądów powiatowych najdalej do dnia 1 czerwca 1885 się zgłosili, gdyż w razie przeciwnym utracą prawo do poszukiwania zgłosić się mającej pretensyi przeciw osobom, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze zawartych, prawa hipoteczne w dobrej wierze nabyli.

Od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z wymienionymi wyżej prawami lub roszczeniami nie uwalnia okoliczność, iż zgłoszą się mające prawo w dawniejszej księdze hipotecznej w miejsce której nowa księga wstępuje było już zapisane, lub że było ono wiadomem z jakiej rezolucyi sądowej, lub że jest przedmiotem dochodzenia wskutek podania przed sąd wniesionego.

Termin wyżej ustanowiony nie może być ani przedłużony, ani też w razie jego zaniedbania do pierwotnego stanu przywrócony.

Lwów, dnia 26 marca 1884.

L. 1910. (2816 2—3)
 Sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do wiadomości, że dla posiadłości tabularnych (dworskich) pod następującymi nazwami tabularnymi:

- I. w okręgu sądu obwodowego w Rzeszowie:
 Kolbuszów, miasto w obrębie gminy katastralnej, Kolbuszowa miasto, w okręgu sądu powiatowego w Kolbuszowie;
- II. w okręgu sądu obwodowego w Nowym-Sączu:
 Wałowa góra, czyli Wałowa góra i Ki-

sielówka, w obrębie gminy katastralnej, Wałowa góra i Kisielówka.
 Hyszówki, w obrębie gminy katastralnej Hyszówki, w okręgu sądu powiatowego w Limanowy;

III. okręgu sądu krajowego w Krakowie:
 Kępanów, w obrębie gminy katastralnej Kępanów, i
 Wola nieszkowska w obrębie gminy katastralnej, Wola nieszkowska, w okręgu sądu powiatowego w Wiśniczu;

IV. w okręgu sądu obwodowego w Wadowicach:
 Sleszowice górne, dom. 15 pag. 325, i Sleszowice dolne, dom. 115 pag. 138, w obrębie gminy katastralnej Sleszowice górne i dolne.
 Zembrzyce, w obrębie gminy katastralnej Zembrzyce, w okręgu sądu powiatowego miejsko-delegowanego w Wadowicach;
 Zakrzów, w gminie katastralnej Zakrzów i Baczyn, w gminie katastralnej Baczyn, w okręgu sądu powiatowego w Kalwarii;
 Czaniec, w obrębie gminy katastralnej Czaniec, w okręgu sądu powiatowego w Kętach;

V. w okręgu sądu obwodowego w Tarnowie:
 Dębowa, w gminie katastralnej Dębowa i Skórowa, w gminie katastralnej Skórowa, w okręgu sądu powiatowego w Brzostku położonych, otwarto nowe wykazy tabularne, i że termin wyznaczony pierwszemi edyktami, z dnia 28 września 1882 l. 15399, i z dnia 25 października 1882 l. 17502, do zgłoszenia praw rzeczowych, odnoszących się do nieruchomości wymienionemi wykazami tabularnymi objętych, z dniem 31 grudnia 1883, upłynął.

Wzywa się zatem wszystkich, którzy przez istnienie lub hipoteczny stopień pierwszeństwa jakiego wpisu w wyrażonych nowych wykazach tabularnych skutecznego, w prawach swych uważają się za pokrzywdzonych, ażeby swe zarzuty do dnia 30 listopada 1884, w łącznie w dotyczącym sądzie kolejalnym a mianowicie, co do wykazów tabularnych, ad I. w sądzie obwodowym w Rzeszowie, ad II. w Nowym-Sączu, ad III. w sądzie krajowym w Krakowie, ad IV. w sądzie obwodowym w Wadowicach, ad V. w sądzie obwodowym w Tarnowie zgłosili, gdyż inaczej wpisy te nabydą skutków, wpisów hipotecznych.

Ostrzega się przytem, iż termin powyższy nie może być ani przedłużony, ani też z powodu zaniedbania do pierwotnego stanu przywróconym.

Kraków, 20 marca 1884.

L. 4572. (3508 1—3)
 Sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do wiadomości, że dla gmin katastralnych:

Grabie, a. Zbydniów I część z miejscowościami Podjasień i Ujazd i b. Zbydniów II część z miejscowością Dębina, Łakta górna w okręgu sądu powiatowego w Wiśniczu;
 Wydrzyszczyki, w okręgu sądu powiatowego w Brzesku;
 Byszycy, w okręgu sądu powiatowego w Wieliczce;
 Paczaltowice, w okręgu sądu powiatowego w Krzeszowicach;
 Trzemeszna w okręgu sądu powiatowego delegowanego miejskiego w Tarnowie;
 Uniszowa, w okręgu sądu powiatowego w Tuchowie;
 Łączki Kucharskie, Boreczek, Przedmieście w okręgu sądu powiatowego w Ropczycach.
 Głowaczowa z miejscowością Golimki w okręgu sądu powiatowego w Pilźnie;
 Łęki, w okręgu sądu powiatowego we Frysztaku;
 Wola Wielka, w okręgu sądu powiatowego w Dębicy;
 Łajsee, w okręgu sądu powiatowego w Jaśle;
 Głogów, w okręgu sądu powiatowego w Głogowie;
 Węgliska, w okręgu sądu powiatowego w Łańcucie;
 Dębów w okręgu sądu powiatowego w Przeworsku;
 Mokrzychów, w okręgu sądu powiatowego w Tarnobrzegu;
 Kiczna, w okręgu sądu powiatowego w Starym Sączu;
 Mszana dolna, Jurków, dawniej w okręgu sądu powiatowego w Limanowy, obecnie zaś w okręgu sądu powiatowego w Mszanie dolnej,
 Kańczuga w okręgu sądu powiatowego w Kętach;

Nizowa w okręgu sądu powiatowego w Dobzycach położonych, otwarto nowe księgi gruntowe i że termin wyznaczony pierwszym edyktem z dnia 21 listopada 1892 l. 18382 do zgłoszenia praw rzeczowych, odnoszących się do nieruchomości wymienionemi księgami gruntowymi, objętych, z dniem 1 marca 1884 upłynął.

Wzywa się zatem wszystkich, którzy przez istnienie lub hipoteczny stopień pierwszeństwa jakiego wpisu w wyrażonych księ-

gach skutecznego, w prawach swych uważają się za pokrzywdzonych, ażeby swe zarzuty do dnia 25 listopada 1884 włącznie w tym sądzie powiatowym, w którego okręgu dotycząca gmina katastralna jest położona zgłosili, gdyż inaczej wpisy te nabydą skutków wpisów hipotecznych.

Ostrzega się przytem, iż termin powyższy nie może być ani przedłużony, ani też z powodu zaniedbania do pierwotnego stanu przywróconym.

Kraków, dnia 28 marca 1884.

L. 2413. (3517)
 Arkusze posiadania z aktami założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej Wierzbowczyk z Orzechowczykiem, wyklada się do przejrzenia w sądzie tutejszym
 Zarzuty można wnosić po dzień 25 czerwca 1884.
 Założe, dnia 24 maja 1884.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 6985. (3388 2—3)
 Zawiadamia się nieobecne i z miejsca pobytu niewiadomego Jana Baptystę Boscio, iż przeciwko niemu wniosli, Piotr i Apolonia Barszczowie pod dniem 15 maja 1884 l. 6985, skargę o 311 zł. 47 ct., którą do sumarycznej rozprawy na dzień 18 lipca 1884, zadekretowano, a dla kuratorem adw. dr. Radomyskiego ustanowiono.
 C. k. sąd powiatowy.
 Gorlice, dnia 17 maja 1884.

L. 15919. (3469 2—3)
 C. k. sąd obwodowy w Przemyślu wzywa niniejszym edyktem tych wszystkich, w których ręku zaginiona książeczka przemyskiej kasy oszczędności Nr. 4868 na 44 złr. 85 ct. znajdować się może, ażeby ją w terminie 6 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu tem pewnie okazali, ileż w przeciwnym razie takowa pozbawiona wszelkiej mocy i za umorzoną uznana będzie.
 Przemyśl, 12 grudnia 1883.

L. 2071. (3452 3—3)
 C. k. sąd powiatowy w Baligródzie, w sprawie Kazimierza Łęckiego, przeciw małżonkom Jankłowi i Süsli Szabasomi Herschowi Schreiber, pto 31 zł. 60 ct. w skutek pozwu z 3 maja 1884 l. 2071, ustanawia dla nieobecnego, i z miejsca pobytu niewiadomego pierwpozwanego Jankła Szabasa, kuratorem Michała Dyrwala, wójta w Bukowcu, wzywając Jankła Szabasa, ażeby w dniu 3 czerwca 1884, do rozprawy wyznaczonym się stawił, lub kuratorowi potrzebnej informacji udzielił, albo innego pełnomocnika ustanowił.
 Baligród, 3 maja 1884.

L. 5876. (3490)
 C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu jako handlowy ogłasza, iż zapisano w rejestr stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych firmę „Union towarzystwo dla kredytu i oszczędności w Tarnopolu stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“ którego statut zawiera następujące postanowienia:

1. Stowarzyszenie to zawiązało się na podstawie statutu z dnia 27 kwietnia 1884.
2. Nosi ono firmę „Union towarzystwo dla kredytu i oszczędności w Tarnopolu stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“, w języku niemieckim „Union Credit-und Spar-Verein in Tarnopol, registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung“.
3. Siedziba jego jest w Tarnopolu.
4. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest dostarczenie członkom swoim gotowych pieniędzy potrzebnych do obrotu w gospodarstwie dla handlu i przemysłu.
5. Czas trwania stowarzyszenia jest nieograniczony.
6. Zarząd stowarzyszenia sprawuje Dyrekcya złożona z trzech członków w której skład na zgromadzeniu z dnia 27 kwietnia 1884 wybrani zostali:
 a. Markus Ginsberg kupiec w Tarnopolu, dyrektorem.
 b. Dawid Lwów, kupiec w Tarnopolu kasyerem i
 c. Leib Ostersetzer, kupiec w Tarnopolu kontrolerem.
7. Wszelkie ogłoszenia od stowarzyszenia pochodzące wychodzą pod firmą stowarzyszenia od Dyrekcji; zaproszenia zaś na walne zgromadzenie mogą wychodzić także od rady nadzorczej i będą podpisane przez prezesa i sekretarza tejże.
8. Za wszelkie zobowiązania stowarzyszenia wobec osób trzecich odpowiadają wszyscy członkowie stowarzyszenia do podwójnej wysokości udziałów swoich. Udział członka wynosi najmniej 10 złr. Do ważności jednak zobowiązania stowarzyszenia potrzebne są obok firmy podpis przynajmniej dwóch członków Dyrekcji.
 Tarnopol, dnia 6 maja 1884.

L. 3399. (3059)
 C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie uwiadamia, że w skutek uchwały z dnia 8 marca 1884 l. 2303, wpisano dnia

30 marca 1884, w rejestrze handlowym dla firm spółkowych, firmę spółki jawnej, handel drzewem w Bożykowie, Mojżesza Nagelberga et Comp. i uwidoczono przy tejże, że spółka ta datuje się od roku 1878, że siedziba jej jest Bożyków, że takowa składa się ze wspólników jawnych Mojżesza Nagelberga, właściciela dóbr w Rohatynie zamieszkałego, i Mendla Kühn, przemysłowca w Siółku, ad Bożyków, zamieszkałego, że takową wyłącznie spółnik Mojżesz Nagelberg zastępywać i pod wypisaną firmą Nagelberg et Comp. podpisywać będzie.
 Złoczów, 26 kwietnia 1884.

L. 1108. (3458 1—3)
 C. k. sąd powiatowy w Mielnicy wzywa z miejsca pobytu niewiadomego Semena Swiderskiego, aby do spadku zmarłej w Horoszwie, w dniu 22 grudnia 1880, z pozostawieniem kodycyłu, Akramny 1go ślub., Jaremij 2go ślub. Swiderskiej, w przeciągu jednego roku, licząc od dnia ogłoszenia tego edyktu, zgłaszając się w sądzie tutejszym, tem pewnie oświadczył się, ile że w przeciwnym razie, rozprawa z tymi spadkobiercami, którzy się do spadku oświadczyli, i z ustanowionym dla kuratorem Iaszem Gordijom, przeprowadzona zostanie.
 Z c. k. sądu powiatowego.
 Mielnica, 12 lutego 1884.

L. 544. (3451 1—3)
 C. k. sąd obwodowy zawiadamia Aleksiego Worchacza, 1go sierpnia 806, we Florynie urodzonego, właściciela gospodarstwa pod nr. 99 tamże, który w sierpniu 851 roku, z Florynki wyszedł, i więcej nie wrócił, niedawno o sobie dotychczas żadnej wiadomości, że synowie jego Artym i Piotr Worcharze, wniosli podanie o uznanie go za zmarłego, celem przeprowadzenia pertraktacyi spadku po nim z wezwaniem aby się w ciągu roku jednego kończącego się 30 czerwca 1885, bądź w sądzie, bądź u kuratora Ilka Tatuska we Florynie zgłosił, ile że inaczej orzeczenie o uznanie go zmarłego nastąpi.
 C. k. sąd obwodowy.
 N. Sącz, dnia 26 stycznia 1884.

L. 11811. (3258 1—3)
 C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Ignacego Węglarskiego, że przeciw niemu Süsman Peltz wniosł pozew de prs. 9 maja 1884 l. 11811, o zapłacenie sumy wekslowej 200 zł. a. w. z pn., w załatwieniu którego wydano nakaz zapłaty.
 Gdy miejsce pobytu pozwanego Ignacego Węglarskiego jest niewiadome, przeto c. k. sąd w celu zastępowania tegoż, na koszt i niebezpieczeństwo jego, tutejszego adw. dr. Dadleza, z zastępstwem adw. dr. Smolarskiego kuratorem ustanowił, z którym spór wytoczony, według ustawy postępowania wekslowego, w Galicji obowiązującego przeprowadzonym będzie.
 Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby potrzebne dokumenta, ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub innego sobie obrońcę wybrał i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym, wynikłe z zaniedbania skutki, sam sobie, przypisać by musiał.
 Kraków, 9 maja 1884.

L. 4329. (3434 1—3)
 C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia Mendla Breitel, dalej Samuela, Feigle, Chiela i Motela Heublumów, z miejsca pobytu niewiadomych, że są do spadku po swych dziadach Markusie Heublum, w dniu 14 sierpnia 1851. i Chai Heublumowej, w dniu 14 lutego 1840, zmarłych z ustawy powołani.
 Wzywa się ich zatem, aby się w przeciągu jednego roku od dnia dzisiejszego w c. k. sądzie krajowym zgłosili, i deklarację do spadku wniosli, inaczej rozprawa spadkowa ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z kuratorami, dr. Propperem, dla Mendla Breitela i dr. Kleinem dla Heublumów ustanowionymi, będzie przeprowadzona.
 Kraków, 7 marca 1884.

L. 8000. (3241 3—3)
 C. k. sąd powiatowy w Peczenizynie oznajmia z życia i miejsca pobytu niewiadomemu Józiewi Kłymiuk, że przeciw niemu przez Jakóba Römera dnia 16 listopada 1883 do l. 8000, pozew o zapłacenie 140 złr. a. w. z pn. wniesiony został.
 Gdy miejsce pobytu Józia Kłymiuka nie jest wiadomem, ustanawia się dla niego kuratorem Petra Kłymiuka Iwanów z Berzowa wyżnego i powyższy pozew wyznaczając termin do wniesienia obrony na 6 sierpnia 1884 o godz. 9 rano, mianowanemu kuratorowi doręcza.
 Wzywa się zatem Józia Kłymiuka, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki dostarczył, lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej z zaniedbania wyniknąć mogące szkodliwe następstwa, sam sobie przypisać będzie musiał.
 Peczenizyn, 30 stycznia 1884.

KAZIMIERZ LEWICKI

GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI

Porcelany, Szkła i towarów mieszanych

We Lwowie, ulica Trybunalska l. 6.

Założony w roku 1845.

poleca **Rybki** złote, żywe, sztuka po 35 centów.**AKWARYA** t. j. szkła i rezerwoary na złote rybki pojedyncze, po 1 zł. 40 ct., 1 zł. 60 ct., 1 zł. 80 ct., 2 zł., 3 zł.**AKWARYA** ozdobne z postumentami z majoliki lu terakoty, sztuka po 5 zł., 6 zł., 8 zł., 10 zł., 15 zł., 20 zł. i wyżej.**WODY mineralne rodzime**
już nadchodzą codziennie do składu
PIOTRA MIKOŁASCHA we Lwowie.

Rozseła się pocztą i koleją po nadesłaniu zadatku.

(2888 8-2)

Tłusta majowa

BRYNDZĘ
liptawską

rozsyła pocztą franco w sagankach 5 kilowych po złr. 4 w. a.

handel

St. Markiewiczawe Lwowie, w Rynku licz. 42.
(3320 2-5)**P**oszukuję leśniczego, któremu i gospodarstwo rolne nie jest obcem. — Zgłosić się pod adresem: Gumiński, Zalesie p. Rzeszów.
(3488 2-3)**Podziękowanie.**

Składam Szan. P. T. publiczności najszersze podziękowanie za doznane względy przez porę zimową, przyrzekając iż i nadal dołożę wszelkich starań w celu urzeczywistnienia zaszczytnej zaufania, którem przez 14letnie istnienie mojego handlu obdarzył mnie raczyła.

Z głębokim szacunkiem

Izydor Wohlwłaściciel wyłącznego składu herbaty rosyjskiej przy ulicy Sykstuskiej, 1. 6 we Lwowie.
(3480)

Kostiumy i płaszcze kąpielowe w wielkim wyborze poleca najtaniej handel

F. Knauera "pod złotym Lwem" plac Kapitulny l. 2.

(3481 1-18)

Pflance (Rozsade) Jarzyn

najlepszych odmian

karafiolów, kalarepy, kapust głowiastych, włoskich (kiel), salery, papryka i wszelkie inne, tudzież

kwiatów letnich wielu odmian, rozsela bezpośrednio

Zarząd Dóbr TEOFIŁA ŁUCKIEGO

w Melny, poczta Strzeliska nowe

i Główny Skład Nasion

Teoфіła Łuckiego we Lwowie.Turnipsu angielskiego i Rzepy pastewnej otrzymał świeży transport.
(3482 2-3)**KEFIR** czyli **KAPIR!**odżywiająco-leczniczy napój **Górali Kaukaskich**, wyrabiany z mleka krowiego za pomocą grzybka „kefirowego“, używany jest przez wielu lekarzy jako zbawienny środek w chorobach płuc (suchot), przewlekłym katarze żołądka i kiszki, osłabieniu i wycieńczeniu sił, a także w kaszlu, rachityzmie, niedokrewności, bladaczce, rozdrażnieniu nerwów, skrofalach etc.

Pierwszy i jedyny w kraju wyrób i główny skład

prawdziwego niefałszowanego kapirupo cenie **36 cent.** za flaszkę

w Labo. at. chem. i w głównym składzie perfum, kosmetyków, toaletowych przyborów, mydeł i wód pachnących

W. Tepy obecnie **Aleksandra Schustow****Lwów, — Wałowa 15.****Uwaga.** Dla wygody Szanownej P. T. Publiczności, **Kapir** sprzedawany będzie w aptekach i w Pawilonie w ogrodzie **Pojezuickim**, a osoby w tym celu sprowadzony **aparat chłodzący** utrzymywać będzie równomierną temperaturę napoju **Kapirowego**.Ekspedycja skuteczniejsza się na prowincję odwrotną pocztą.
(3076 6-6)**ZAPALENIE OSKRZELI, KASZEL, KATARY**
KATARY piersi i osłabienie piersiowe, **SUCHOTY, Astmy**

Lecz się szybko i z pewnym skutkiem przez użycie

KROPEL LIWONSKICH

(GOUTTES LIVONIENNES)

Z Kroczołu drzewa bukowego, Smółki Norwęgskiej i Balsamu Tolutańskiego

P. TROUETTE-PERRET

Jest to środek niezawodny, leczący radykalnie wszelkie słabości organów oddechowych, zalecany przez znakomitości lekarskie jako jedynie skuteczny. Jedyny który nie tylko nie utrudza żołądka, ale go jeszcze wzmacnia i obudza apetyt. Dwie krople rano i wieczorem wystarczają do pokonania chorób piersiowych w najsilniejszych objawach.

Skład główny: TROUETTE-PERRET, 165 ulica Saint-Antoine, w PARYŻU, i w głównych aptekach.

Dla uniknienia fałszerstw wymagać należy Słempel francuskiego Rządu na każdym flaconie

Dostać można we Lwowie w aptekach P. P. Mikolascha i Krzyżanowskiego. W Czerniowcach w aptece p. Golichowskiego.
(956 14-48)**KANTOR WYMIAN**

e. k. uprzyw. galie. akcyjnego

BANKU HIPOTECZNEGOkupuje i sprzedaje
wszystkie efekta i monety
pod warunkami najprzystępniejszemi**5% LISTY HIPOTECZNE,**

jako też

5% Premiowane Listy Hipoteczne,

które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1870 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych pupilarnych kaucej małżeńskich wojskowych na kaucye i wadya, — są w tymże kantorze do nabycia.

Wszystkie polecenia z prowincji wykonują się bezwzględnie po kursie dziennym bez doliczenia prowizji.
(2083 16-2)

Z drukarni Wł. Kosińskiego ul. Czarneckiego 4. 12 dom Worrera.

JAN IHNATOWICZ

Fabryka we Lwowie, ulica Kopernika, liczb. 3, Filla przy ul. Halickiej naprzeciw Bałabana i w Krakowie, Sukiennice 20.

poleca:

NIGRETINA.

Po długim doświadczeniu udało mi się wynaleźć wyborny środek do natychmiastowego farbowania włosów na trwałe i piękny kolor czarny lub ciemny; jest on zupełnie nieszkodliwy i w zastosowaniu bardzo prosty. — Cena 1 złr.

Środki do wywabiania plam:**Odallina**, wywabia plamy z kurzu, potu, tłuszczu, piwa, mleka, pleśni itp. 35 cent. — **Benzolina**, wywabia plamy tłuste, pokostowe i maziowe 20 i 30 ct. — **Etilina** wywabia plamy z farb od podłogi, flakon 25 ct. — **Jawelina**, wywabia plamy owocowe i z wina czerwonego, flakon 20 ct. — **Oksalina**, wywabia plamy powstałe z rdzy, krwi i atramentu.**Znakomite czernidło glicerynowe**

pachnące, do obuwi, daje piękny połysk, mięczy skórę i chroni od pęknięcia, pudełko 10 i 20 ct.

Smarwidło litewskie.

do obuwi i skór, mięczy skórę, czyni ją nieprzemakalną i trwałą, pudełko 50 ct. i 1 złr.

Atrament czarny kampszowy

nie pleśnieje, nie osadza się, piór nie psuje, jest zawsze czarny i płynny i zupełnie nieszkodliwy, flaszeczka po 10, 17, 25, 30, i 50 cent.

Atrament niebieski, fioletowy, zielony, czerwony flaszeczka po 10 i 15 ct.**FARBY DO STEPLI**

niebieską, fioletową, czerwoną, czarną, flaszeczka po 15 cent.

Powyższe wyroby zostały wyszczególnione 5 medalami

Papier z e. k. uprzyw.

KRAKÓW